
Akční plán Unie kapitálových trhů (CMU) 

Vytvoření Unie kapitálových trhů je součástí tzv. Junkerova balíčku. Jedním z cílů je diverzifikace a širší 

možnosti zdrojů nabídky financí prostřednictvím zapojení kapitálových trhů. Prioritou má být 

odstranění překážek přeshraničních investic a snížení nákladů na finacování. 

V této chvíli je navržena úprava Solvency II, která mění rizikové váhy při kvalifikaci investic do 

infrastruktury, což by mělo umožnit penzijním a pojišťovacím fondům více investovat v této oblasti.  

Viz: ec.europa.eu/finance/insurance/solvency/solvency2/index_en.htm 

 

Dále byly zahájeny dvě veřejné konzultace EK: 

- k fondům rizikového kapitálu (venture capital), která se zaměří na technické aspekty řízení fondů, 

a na to, jakými finančními zdroji by mohly subjekty ze zemí mimo EU přispět. 

Detaily viz http://ec.europa.eu/finance/consultations/2015/venture-capital-funds/index_en.htm  

 

- k integraci krytých dluhopisů s cílem shomáždit názory ohledně využití struktur krytých dluhopisů 

spojených s úvěry pro malé a střední podniky.  

Více viz https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/covered-bonds-2015?surveylanguage=en  

Komise také představila Rámec pro jednotnou a transparentní sekuritizaci. 

Zejména pro malé a střední podniky je těžké docílit financování prostřednictvím bankovních úvěrů  

a nemají ani přístup ke kapitálu z akciových trhů. Z těchto důvodů pravidla EU obsažená v nařízeních 

o Evropském fondu rizikového kapitálu (EuVECA) a Evropském fondu sociálního podnikání (EuSEF) 

vytvoří nové dva typy kolektivních investičních fondů, které by zjednodušily a zatraktivnily 

investování soukromých střadatelů do nekotovaných MSP. Více v odkazu: 

http://ec.europa.eu/finance/securities/securitisation/index_en.htm 

 

 

 

http://ec.europa.eu/finance/insurance/solvency/solvency2/index_en.htm
http://ec.europa.eu/finance/consultations/2015/venture-capital-funds/index_en.htm
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/covered-bonds-2015?surveylanguage=en
http://ec.europa.eu/finance/securities/securitisation/index_en.htm

